[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2020 г. № 34
с. Коротояк

О повышении (индексации) должностных окладов, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Коротоякского сельского поселения
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13.07.2020 № 455 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.08.2020 № 1153 «О повышении размеров должностных окладов работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы», законом Воронежской области от 09.10.2007 №100-ОЗ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Воронежской области», решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения от 28.08.2018 г. № 153 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Коротоякском сельском поселении» (в редакции решения от 10.02.2020 г. № 218), администрация Коротоякского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить (проиндексировать) с 1 октября 2020 года в 1,03 раза в пределах средств, предусмотренных в бюджете Коротоякского сельского поселения на 2020 год:

1.1. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Коротоякского сельского поселения, установленные решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения от 28.08.2018 г. № 153 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Коротоякском сельском поселении» (в редакции решения от 10.02.2020 г. № 218).
2. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. МКУ «Центр бухгалтерского учета» обеспечить проведение индексации должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Коротоякского сельского поселения, в соответствии с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коротоякского сельского поселения                                    Н.В. Трофимов